ПРОТОКОЛ
заседания попечительского совета

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

№ 1

19.02.2016

с. Каратузское

На заседании присутствовали:

Председатель совета -  Литвиненко Эльвира Сергеевна –член Союза

                                                                                         журналистов РФ
Секретарь совета – Сухачева Евгения Геннадьевна – заведующая

                                                     отделением срочного социального

                                                     обслуживания МБУ КЦСОН.

Члены совета – Данаилов Виктор Антонович – атаман  Станичного

                                               казачьего общества.

Ряхлова Галина Дмитриевна – воспитатель

                                                     МБУ КЦСОН.

Щербаков Дмитрий Викторович – юрисконсульт

                                                     МБУ КЦСОН.

Приглашенные лица:
1. Фирсова Оксана Викторовна- заведующая отделением социального

                                                         обслуживания на дому МБУ КЦСОН.

2. Воронова Елена Владимировна – ведущий специалист УСЗН.
3. Крючкова Ольга Иннокентьевна – заместитель директора МБУ КЦСО.

Повестка дня:

1.      Информация о новом в законодательстве по социальной защите населения и расчете оплаты за социальные услуги.

                           Докладчики: Фирсова Оксана Викторовна – заведующая

                                                   отделением социального обслуживания на

                                                   дому МБУ КЦСОН.

Воронова Елена Владимировна – ведущий

                                                        специалист УСЗН.
      2. Социальная помощь по социальному контракту.

Докладчик: Крючкова Ольга Иннокентьевна –

                                                        заместитель директора МБУ КЦСОН.

      3. План работы попечительского совета на 2016 год.
                         Докладчик: Литвиненко Эльвира Сергеевна – председатель попечительского совета.
Слушали:
     Фирсову Оксану Викторовну – заведующую  отделением социального обслуживания на дому МБУ КЦСОН. Она сообщила:

    С января 2015 года вступил в силу Федеральный  закон  №422 «Об основах  социального обслуживания граждан РФ» и закон Красноярского края № 7-3023  «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае». Социальные услуги предоставляются гражданину согласно индивидуальной программы. Индивидуальные программы были созданы всем получателям социальных услуг.
   На основании закона услуги предоставляются за плату или на бесплатной основе.

   Бесплатно социальные услуги предоставляются в соответствии ст.31 ФЗ 422 следующим категориям граждан : несовершеннолетним детям, лицам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, вооруженных межнациональных конфликтов, и ст.8 закона Красноярского края – УВОВ, инвалидам УВОВ, труженикам тыла, вдовам УВОВ и др. гражданам, чей среднедушевой доход ниже полуторакратного   прожиточного минимума.

   На сегодня полуторакратный  прожиточный минимум составляет 12078 рублей.

      Крючкова Ольга Иннокентьевна – заместитель директора МБУ КЦСОН, сообщила:

   В рамках долгосрочной целевой программы  «Социальная поддержка населения  Красноярского края» на 2011-2013 годы и на 2014-2016 годы в 2015 году оказана государственная помощь:
    На ремонт печного оборудования 25  многодетным семьям.

  На замену и ремонт электропроводки 19 многодетным семьям.

  Государственную социальную помощь на развитие личного подсобного хозяйства получили 8 многодетных малоимущих семей, которые воспитывают пятерых и более детей в возрасте до 18 лет.

Постановили:

  Информацию принять к сведению. Продолжить работу по реализации федеральных и краевых законов в организации социальной защиты населения.

  Слушали:

  Литвиненко Эльвиру Сергеевну  об утверждении положения о попечительском совете Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения.
   Положение утверждено единогласно.

    Утверждение плана работы  попечительского совета Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения».
 Постановили:

Принять план работы попечительского совета на 2016 год. Проголосовали единогласно.

 Председатель совета:                               Литвиненко Эльвира Сергеевна
 Секретарь совета:                                     Сухачева Евгения Геннадьевна